



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวาลเลย์ (กองคลัง) โทร. ๐๕๕-๐๓๐๑๙๘

ที่ ตก๗๖๖๐๒/๓๗๗ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายไหล่ทาง) บ้านมอเกอไทย หมู่ ๑ ตำบลวาลเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวาลเลย์

## เรื่องเดิม

องค์การบริหารส่วนตำบลวาลเลย์ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๑๓/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๗ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

## ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายไหล่ทาง) บ้านมอเกอไทย หมู่ ๑ ตำบลวาลเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๘๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวาลเลย์ กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมปรึกษาและมีมติกำหนดราคากลาง ๑๕๓,๕๙๒.๑๔- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบบสองบาทสิบสี่สตางค์-)

## ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาเห็นชอบในราคากลางและอนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายไหล่ทาง) บ้านมอเกอไทย หมู่ ๑ ตำบลวาลเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก


## ข้อเสนอ

เห็นควรพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายประพันธ์ ไชยราช)

เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ).....

(นางจันทร์ทิพย์ เพ็ญแก้ว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายพิมล โกสุม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวาลเลย์

- อนุมัติ

(ลงชื่อ)..... 

(นายวินัย ศิริเกริกก้อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายไหล่ทาง) บ้านมอเภอไทย หมู่ ๑ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอบพพระ จังหวัดตาก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๔๘,๕๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายไหล่ทาง) บ้านมอเภอไทย หมู่ ๑ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอบพพระ จังหวัดตาก  
ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๘๖.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๑๕๓,๕๙๒.๑๔ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทสิบสี่สตางค์-)

### ๕. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๕.๑ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย
- ๕.๒
- ๕.๓

### ๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายทศพล	กุลกรินทร์ธรรม	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายชัยวัฒน์	จันทร์สายทอง	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๕.๓ นายสมพงษ์	นามวงษ์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1 / 2

กลุ่มงาน / งาน

งานทาง

แบบเลขที่ ท.1 - 01.01 , อบต.วาเลย์

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายไหล่ทาง) บ้านมอเกอไทย

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 1 เมตร ยาว 286 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 286 ตารางเมตร

มีไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0-0.25 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำกับ

สถานที่ดำเนินการ บ้านมอเกอไทย หมู่ที่ 1 ตำบลวาเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวาเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

คำนวณเมื่อวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๗

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	73.20	-	1.3642	99.86	-
2	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	286.00	1.73	494.78	1.3642	2.37	677.82
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	14.30	383.30	5,481.19	1.3642	522.89	7,477.32
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	286.00	347.63	99,422.18	1.3642	474.24	135,632.64
5	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	101.83	509.15	1.3642	138.91	694.55
6	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	54.00	70.07	3,783.78	1.3642	95.58	5,161.32
7	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
8	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	10.72	270.00	2,894.40	1.3642	368.33	3,948.49
9	งานติดตั้งจราจรด้วยสีเทอร์โม	ตร.ม.	-	256.04	-	1.3642	349.28	-
10	งานอื่นๆ							
				รวมราคาทุน	112,585.48			
				รวมราคา				153,592.14
				คิดราคากลาง				153,592.14

ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ

286.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

537.04 บาท / ตร.ม.

ตัวหนังสือ

( หนึ่งแสนห้าพันสามพันห้าร้อยเก้าสิบสองบาทสิบสี่สตางค์ )

- [ 1 ] ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างทาง
- [ 2 ] ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- [ 3 ] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=	112,585.48
=	-
=	-

- [ 4 ] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- [ 5 ] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	1.3642
=	-

- Factor F คิดจาก**
- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
  - เงินประกันผลงานหัก 0 %
  - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
  - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- [ 6 ] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด  $= 1 + (([3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5])))$
- [ 7 ] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ( Factor FN ) = [4] x [6]
- [ 8 ] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ( Factor FN ) = [5] x [6]

=	1.00
=	1.3642
=	-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเลขที่ 113/2567 ลงวันที่ 6 มีนาคม พ.ศ.2567

  
 ( นายทพพล กุลกรินทร์ธรรม )  
 นักทรัพยากรบุคคล

  
 ( นายชัยวัฒน์ จันทรสายทอง )  
 เจ้าพนักงานธุรการ

ประธานกรรมการ  
 ( นายสมพงษ์ นามวงษ์ )  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

**ความเห็น / การพิจารณา**

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้  ไม่อนุมัติเนื่องจาก .....

  
 ( นายจัญญ์ ศิริกรีก้อง )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาไสย์